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Niniejszy wynalazek' dotyczy zespołu
zawordwego, który jest specjalnie przezna¬
czony dó zastosowania wszędzie tam, gdzie
używa* się zaworów trójWylótowydh,' np. w
regeneratorach,* zasobnikach1 ciepła i" po¬
dobnych urządzeniach.

Wymagania,*«stawiane takim przesta-
Wialnym zaworom?, są- następujące: 1. od-
wfaeanie- kierunku- gazu- powinno mieć
niiejsce bez-bezpośredniej'straty g&zii do
komina (albo do zewnętrznego powietrza);
2; zawory muszą być tak szczelne, aby nie
powstawały pomiędzy zriiian^ami kierunku
stiaty% gazu? podczas okresów pracy, przy-
czem straty ciągu W izaworach powinny być
jak • najmniejsizie; 3v zawory trójwylotowe
pow.inńy'!byćf tak regulowane, żdby do regu¬

lowania dopływu gazu i powietrza, jak rów¬
nież i ciągu' kominowego, niepotrzebne by¬
ły żadne inne zawory; ■ oraz 4. urządznie
zaworowe musi być pewne w działaniu i ta¬
nie,

Z pośród zaworów trójwylotowych, spo¬
tykanych dotychczas w użyciu, niema żad¬
nego, któryby odpowiadał równocześnie
Wszystkim wyżej wymienionym żądaniom4.
Niniejszy wynalazek daje praktyczne i ta¬
nie rozwiązanie zagadnienia i wypełnia
wszystkie wymagania, stawiane pewnemu
w działaniu1'zaworowi trójwylotowemu.

Sposób wykonania układu zaworowego
i jego działania jest przedstawiony na ry¬
sunku, który przedstawia urządzenie w po¬
staci zaworu trójwylotowego'do gazu czad-



' nicowego $o pieca Siemens-Martinowskie-
* Ź#' Suwaki, 2$^^ 1, w położeniu za¬

mykająocrn, mieszczą się ina ukośnych ra¬
mach 2, osadzonych w kanale kominowym
3. Suwaki te mogą być podnoszone albo o-
puszczane zapomocą drążków 4, do któ¬
rych są przymocowane liny lub łańcuchy 5,
biegnące po krążkach 6, 7, 8 do wielokrąż¬
ków 9. Dla ułatwienia działania wielokrąż¬
ków 9 liny 5 na swych wolnych końcach
mogą być izaopatrzone w przeciwwagi 10.
Krążki 6 i 8 są osadzone na stałe, zaś krąż¬
ki 7 są osadzone ruchomo na drążkach za¬
worowych 11, których dolne końce dźwiga¬
ją zawory dzwonowe 12, które przylegają
do dolnej powierzchni gniazd zaworowych
13. Zawory 12 są umieszczone w przewo¬
dzie 14 do gazu czadnicowego. Kanały 15
są otwarte do komory pieca generatorowe¬

W położeniu zaworów według rysunku
gaz czadnicowy płynie przez przewód 14,
lewy zawór 12 i następnie przez kanał 15
(lewy) do lewego regeneratora gazu. Lewy
suwak 1 jest pnzytem zupełnie zamknięty i
gaz czadnicowy nie może dostać się do ko¬
mina 3. Spaliny, nadchodzące z pieca, prze¬
chodzą przez prawą komorę regenerator^
do kanału 15 i, przy otwartym suwaku 1
(prawym) przez prawą ramę 2, do kanału
kominowego 3. Prawy zawór dzwonowy 12
jest pnzytem zupełnie zamknięty i zapobie¬
ga uchodzeniu gazu czadtoicowego tą drogą
do komina 3. W tym przykładzie wykona¬
nia suwaki 1 muszą co najmniej stanowić
połowę wagi zaworów 12. Jednak w celu
pokonania strat tarcia suwaki 1 powinny
być znacznie fcięższe. Poza tern zostaje
przez to zwiększone ciśnienie uszczelniają¬
ce suwaków 1 na ramę 2, a ponieważ zawo¬
ry 12 zostają dociskane do swoich gniazd
13 przez suwaki 1, wskutek działania prze¬
ciwwagi 10, więc i ciśnienie uszczelniające
pomiędzy zaworami 12 i ich gniazdami 13
będzie się zwiększało w miarę zwiększania
się wagi suwaków L

Odwracanie kierunku przepływu gazu
uskutecznia ®ię w sposób następujący.
Wielokrążki 9 zostają wprawione w rudh,
lewy — do podnoszenia zaworów, a pra¬
wy — do opuszczania zaworów. Jeżeli ob¬
serwować się będzie lewą stronę, to naj¬
pierw zostaje podniesiony do swojego gnia¬
zda 13 zawór 12 i zamyka się zupełnie za¬
nim jeszcze suwak 1 zacznie się podnosić.
Po prawej stronie suwak 1 zostaje opu¬
szczony, przyczem jednak zawór 12, wsku¬
tek działania przeciwwagi suwaka 1, zosta¬
je utrzymywany w stanie zamkniętym, aż
do chwili, gdy suwak 1 przejdzie do swego
najniższego położenia i zupełftie się za¬
mknie. Dopiero wówczas zawór 12 może się
otworzyć.

Zapomocą opisanego urządzenia przy
każdem odwracaniu kierunku przepływu
gazu możliwe jest zamknąć najpierw zupeł¬
nie gaz czadnicowy, przez co nie może mieć
miejsca bezpośrednia strata gazu przez ko¬
min. Poza tern jest się w możności nasta¬
wiania tych zaworów, które nie są zamknię¬
te, na dowolny otwór przepustowy. Tak,
przez podnoszenie, względnie opuszczanie
otwartego suwaka /, można regulować ciąg
kominowy, podczas gdy regulowanie dopły¬
wu gazu jest uskuteczniane przez ten z za¬
worów dzwonowych 12, który jest wtedy o-
twarty. Regulowanie to może być uskutecz¬
niane przez wielokrążki 9, skoro tylko od¬
powiedni suwak / znajdzie się w położeniu
zamknięcia. W przytoczonym przykładzie
zawór służy do prowadzenia gazu czadni¬
cowego w piecu Siemens-Martin'a. Oczywi¬
ście, zawór ten może być zastosowany do
każdego dowolnego gazu albo i do powie¬
trza i do każdego dowolnego pieca, np. do
grzejników regeneratywnych. Rozumie siię
samo przez się, że zamiast zaworów dzwo¬
nowych 12, równie dobrze mogą być zasto¬
sowane klapy suwaków, jak też każdy do¬
wolny rodzaj zaworu. Zamiast suwaków 1
mogą być użyte zawory dzwonowe, klapy
i tym podobne urządzenia. Liny 5 mogą
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być zastąpione łańcuchami albo prze¬
nośniami dźwigniowemi. Poza tern kanał,
przedstawiony jialco kanał 'kominowy 3, mo¬
że być użyty jako przewód, doprowadzają¬
cy gazu czadnicowego, względnie powietrza
i odwrotnie, kanały 14 mogą być poprowa¬
dzone do komina. Pomiędzy suw&kiem 1 i
wielokrążkiem 9, mogą być, w razie potrze¬
by, włączone liczne zawoiry 12, co np. może
mieć miejsce przy grzejnikach regenera-
tywnych. Wielokrążki 9 mogą być połączo¬
ne w jeden pojedynczy, przyczem regulo¬
wanie poszczególnych zaworów uskutecz¬
nia się przez to, że czynna długość liny,
względnie łańcucha 5, daje się regulować.

Dla zmniejszenia niebezpieczeństwa
straty gazu i niebezpieczeństwa wybuchu,
w przypadku pęknięcia jednego z drążków
4 lub liny 5, pod zaworami 12 umieszczone
jest drugie gniazdo 16, na które spada za¬
wór 12 i zamyka przewód gazowy 14.

Wynalazek ma jeszcze tę zaletę, że za¬
wory 12 do gazu, względnie powietrza, mo¬
gą być umieszczone zboku kanałów dymo¬
wych, przez co zawory i ich gniazda nie są
wystawione bezpośrednio na działanie gorą¬
cych spalin. Poza tein wynalazek umożli¬
wia wykonanie prostego bez zwężeń połą¬
czenia 15 pomiędzy komorą generatora i
kominem, wskutek czego powstają tylko
niewielkie straty ciągu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zespół zaworowy do pieców irege-

neratorowych, grzejników i podobnych u-
rządzeń, składający się z dwóch poruszają¬
cych się wgórę i wdół zaworów albo grup
zaworów, które są tak umieszczone, że je¬
den zawór zamyka się w swojem górnem, a
drugi w swojem dolnem położeniu, zna¬
mienny tern, że dwa zawoiry {1, 12), albo
grupy zaworów, zawieszone są jeden za
drugim na tej samej linie, łańcuchu lub po¬
dobnych urządzeniach, przez co zawór (12),
który zamyka się w swojem górnem poło¬
żeniu, zostaje, przez działanie przeciwwa¬
gi, przyciskany do swego siedziska (13) i u-
trzymany przez drugi cięższy zawór (1),
gdy ten znajduje się w położeniu zupełnie
lub częściowo podniesionem, przyczem
pierwszy zawór (12) może się otwierać do¬
piero wtedy, gdy zawór (1) jest całkowicie
zamknięty a ciężar jego staje się nieczynny
wskutek oparcia się na listwie dennej albo
przez specjalne urządzenie zamykające.

2. Zespół zaworowy według zastrz. 1,
znamienny tern, że przez ciągnienie za
wspólną linię prowadnicową lub przez zwal¬
nianie jej każdy dowolny z obu zaworów
(1 albo 12), albo grup zaworów, może być
doprowadzany do każdego pożądanego po¬
łożenia, począwszy od zupełnego zamknię¬
cia do zupełnego otwarcia, przyczem wtedy
przeciwny odipowiadający mu zawór (12
albo 1) jest zupełnie zamknięty.

Arno Huth.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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